

Protokół Nr 48/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 19 października 2021 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji
3. Frontczak Renata – członek komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
4. Wicher Danuta – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej
5. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej w okresie wakacyjnym.
3. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w okresie wakacyjnym oraz działalność Uniwersytetu III wieku.
4. CAS – Centrum Aktywności Seniora – komisja wyjazdowa.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekoziem otworzyła o godz. 09.00 posiedzenie witając członków komisji, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej w okresie wakacyjnym.

Pani Danuta Wicher – przedstawiła powyższy temat.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Wiesława Posadzy – Po raz pierwszy było widać, że nasza biblioteka istnieje w okresie wakacji. Zaproponowane zajęcia wywołały radość wśród dzieci, które z chęcią przychodziły na te zajęcia. Dobrym pomysłem było pokazanie tego wszystkiego w mediach społecznościowych. Życzę wiele takich sukcesów.

Pani Danuta Wicher – Niestety w okresie ferii trudno będzie zorganizować takie zajęcia, ponieważ mamy ogrzewanie elektryczne i byłoby chłodno. Koszty tej energii są ogromne.

Radna Agnieszka Wojciechowska – Na świetlicy w Radojewicach również jest ogrzewanie elektryczne i ostatnio zauważyła, że przez 6 godzin połowa włączonych grzejników zużyła 24 kWh.

Radna Aneta Ebekoziem – Dobrze, że informacje o zajęciach pojawiały się w mediach społecznościowych, ponieważ dużo dzieci wiedziało o danym wydarzeniu. Uważam, że GOKSiR powinien bardziej angażować się w zachęcanie dzieci do wzięcia udziału w spotkaniach „Burza mózgów”.

Pan Ryszard Modrzejewski – Współpracujemy z biblioteką i mam nadzieję, że wkrótce uda nam się zrobić coś więcej razem. Latem chciałbym wykorzystać plac przy bibliotece.

Pani Danuta Wicher – Jestem otwarta na współpracę.

Radna Aneta Ebekoziem – Widziałam informację, że biblioteka pozyskała środki na zakup książek. Czy przy wyborze literatury bierze Pani pod uwagę sugestie czytelników?

Pani Danuta Wicher – Zawsze biorę pod uwagę głosy czytelników.

Radna Aneta Ebekoziem – Czy zwiększyła się ilość dzieci w projekcie „Mała książka wielki człowiek”?

Pani Danuta Wicher – Podczas wakacji zwiększyła się ilość dzieci. Dostaliśmy również kolejne pakiety, dlatego będą musiały to rozpropagować w przedszkolu.

Radna Renata Frontczak – Czy wzrosła liczba czytelników?

Pani Danuta Wicher – Niestety podczas pandemii zmalała.

Radna Renata Frontczak – Czy współpracuje Pani z innymi bibliotekami?

Pani Danuta Wicher – Jeśli chodzi o kontakt telefoniczny to tak, jednak bliższej współpracy nie ma, ponieważ nie mamy u siebie odpowiednich warunków lokalowych, żeby zapraszać innych.

Radna Renata Frontczak – Nie myślała Pani o zorganizowaniu wycieczki do takiej prawdziwej dużej biblioteki?

Pani Danuta Wicher – To się wiąże z autokarem i zebraniem tych dzieci.

Radna Wiesława Posadzy – Uważam, że takie zorganizowane wycieczki powinna organizować szkoła, a nie biblioteka.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad 3. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w okresie wakacyjnym oraz działalność Uniwersytetu III wieku.

Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił informację o zajęciach podczas wakacji.

Radna Aneta Ebekoziem – Ilu obecnie jest pracowników w GOKSiR?

Pan Ryszard Modrzejewski – Obecnie pracuje 5 osób na umowie o pracę, do tego księgowa i 2 osoby na stażu.

Radna Renata Frontczak – Co należy do obowiązków pracownika, który dwa dni w tygodniu jest w dworku w Parchaniu?

Pan Ryszard Modrzejewski – Osoba ta jest odpowiedzialna za utrzymanie czystości w budynku oraz na zewnątrz. Musi również oprowadzać chętne osoby do obejrzenia dworku.

Radna Aneta Ebekoziem – Czy na zajęcia plastyczne chodzą tylko osoby z terenu naszej gminy? W jaki sposób Pan informował o zajęciach?

Pan Ryszard Modrzejewski – Mam również jedną osobę z poza naszej gminy. Łącznie jest 10 osób. Dzwoniłem do szkół o poinformowanie uczniów.

Radna Aneta Ebekoziem – Co z Uniwersytetem III Wieku?

Pan Ryszard Modrzejewski – Do końca nie wiem czy jest warto rozpoczynać działalność Uniwersytetu III Wieku, skoro funkcjonuje u nas Klub Seniora. Nie chciałem tego psuć. Niewiele osób było chętnych na uczestniczenie w zajęciach Uniwersytetu.

Radna Wiesława Posadzy – Obawiam się, że wznowienie działalności Uniwersytetu spowodowałaby zawirowania w Klubie Seniora.

Wójt Gminy – Ile osób jest oczekujących do Klubu Seniora? Jeśli jest ich dużo, to uważam, że warto wznowić działalność Uniwersytetu.

Radna Wiesława Posadzy – Z informacji od Kierownika GOPS-u wiem, że 2 osoby są na liście oczekujących, ponieważ pozostali przychodzą na zajęcia jako wolontariat.

Pan Ryszard Modrzejewski – Wiadomo, że za każde warsztaty musimy komuś zapłacić.

Wójt Gminy - Jednak może warto coś zorganizować dla tych seniorów bez wznawiania działalności Uniwersytetu?

Pan Ryszard Modrzejewski – Możemy o tym pomyśleć.

Radna Aneta Ebekoziem – Wszystko skupia się na Dąbrowie Biskupiej, a mi brakuje zorganizowania zajęć dla seniorów np. w Parchaniu. Zarówno seniorzy z Parchania, jak i z Parchanek nie korzystają z Klubu Seniora, a do Dąbrowy Biskupiej jest dosyć daleko.

Radna Wiesława Posadzy – Idąc w tym kierunku, to zaraz kolejne wsie by chciały coś w swoich świetlicach dla seniorów, ponieważ mają daleko do Dąbrowy Biskupiej.

Radna Aneta Ebekoziem – Zabrakło mi w tym roku zaproszeń na dożynki.

Pan Ryszard Modrzejewski - Taka była podjęta decyzja. Może w przyszłym roku warto to zmienić.

Radna Renata Frontczak – Złym pomysłem było również zorganizowanie poczęstunku dla gości w sali konferencyjnej, a nie na placu pod namiotem.

Wójt Gminy – W przyszłym roku to zmienimy.

Radna Aneta Ebekoziem – Doszły do mnie głosy, że błędem jest dzielenie po równo pieniędzy między stowarzyszenia, które szykują jedzenie na imprezy gminne. Jedni robią mięso, a inni zupę, a koszty są zupełnie inne.

Wójt Gminy – Tych problemów będzie zawsze dużo. Nie chcę różnicować Stowarzyszeń.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad 4. CAS – Centrum Aktywności Seniora – komisja wyjazdowa.

Członkowie komisji udali się na wizytę do Centrum Aktywności Seniora.

Po powrocie spisano uwagi.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji , radna Pani Aneta Ebekoziem podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 19 października 2021 r., godz. 12.00.

Protokołowała:

Wochna
Monika Wochna

Przewodzący posiedzenie

Aneta Ebekoziem
Aneta Ebekoziem